СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
30.03.2023                                                                              №102
Об исполнении бюджета муниципального образования Первомайский сельсовет за 2022 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 5 и 22 Устава муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Первомайский район Оренбургской области

РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области за 2022 год по доходам в сумме 50609929,83 рублей, по расходам в сумме 47937042,49 рублей, с разницей бюджета в сумме 2672887,34 рублей с показателями:

по доходам бюджета администрации муниципального образования Первомайский сельсовет за 2022 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению;

по расходам бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 2 к   настоящему решению;

           по источникам внутреннего финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению;

2.Настоящее решение вступает в силу после его обнародования в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством и подлежит размещению на сайте муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области (https://первомайский.первомайский-район.рф).

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

Первомайский сельсовет

      Е.В. Перминов

Глава муниципального образования

Первомайский сельсовет

                                                В.Б. Фельдман

	Приложение 1

к решению Совета депутатов
муниципального образования

Первомайский сельсовет

Первомайского района

Оренбургской области

от 30.03.2023 № 102

	Доходы администрации муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области за 2022 г.

       (рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода дохода бюджета
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - Всего
	46391888,00
	50609929,83
	109,09

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	31412100,00
	35239394,45
	112,18

	1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, доходы
	25438537,50
	28113917,05
	110,52

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	25438537,50
	28113917,05
	110,52

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	2517900,00
	2904011,84
	115,33

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	2517900,00
	2904011,84
	115,33

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	194462,50
	194462,50
	100,00

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	194462,50
	194462,50
	100,00

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	194462,50
	194462,50
	100,00

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	3261200,00
	4004586,95
	122,79

	1 06 01000 00 0000 000
	Налог на имущество физических лиц
	745500,00
	945399,18
	126,81

	1 06 06000 00 0000 000
	Земельный налог
	2515700,00
	3059187,77
	121,60

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	0,00
	416,11
	100,00

	1 14 06000 00 0000 000
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	0,00
	416,11
	100,00

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	0,00
	22000,00
	100,00

	1 16 02000 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях
	0,00
	22000,00
	100,00

	1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	0,00
	22000,00
	100,00

	1 16 10000 00 0000 140
	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)
	0,00
	0,00
	0,00

	1 16 10123 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году
	0,00
	0,00
	0,00

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	14979788,00
	15370535,38
	102,61

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	14979788,00
	15370535,38
	102,61

	2 02 10000 00 0000 000
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	4137000,00
	4137000,00
	100,00

	2 02 15001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4137000,00
	4137000,00
	100,00

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	4137000,00
	4137000,00
	100,00

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	475300,00
	475300,00
	100,00

	2 02 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	475300,00
	475300,00
	100,00

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	475300,00
	475300,00
	100,00

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	10367488,00
	10366719,20

	99,99

	2 02 45160 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на проведение Всероссийского форума профессиональной ориентации "ПроеКТОриЯ"
	0,00
	0,00
	0,00

	2 02 45160 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на проведение Всероссийского форума профессиональной ориентации "ПроеКТОриЯ"
	0,00
	0,00
	0,00

	2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	10317488,00
	10316719,20
	99,99

	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	10317488,00
	10316719,20
	99,99

	2 18 00000 00 0000 000
	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	0,00
	391516,18
	100,00

	2 18 00000 00 0000 150
	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет
	0,00
	391516,18
	100,00

	2 18 00000 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет
	0,00
	391516,18
	100,00

	2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	0,00
	391516,18
	100,00

Приложение 2

к решению Совета депутатов                                                                                     муниципального образования                                                                                                Первомайский сельсовет                                                                                     Первомайского района                                                                                                   Оренбургской области                                                                                     от 30.03.2023 №102
Расходы бюджета муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области за 2022 г.
(рублей)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование раздела, подраздела классификации расходов бюджетов
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено
	% испол-нения

	1
	2
	3
	4
	5

	0100
	Общегосударственные вопросы
	7830284,38
	7658597,04
	97,81

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	1071887,30
	107188730
	100,00

	0104
	Функционирование правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	6758397,08
	6586709,74
	97,46

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0,00
	0,00
	0,00

	0111
	Резервные фонды
	0,00
	0,00
	0,00

	0300
	Национальная безопасность и

правоохранительная деятельность
	845884,98
	845884,98
	100,00

	0310
	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	845884,98
	845884,98
	100,00

	0400
	Национальная экономика
	13346593,93
	13248278,74
	99,26

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	12639343,93
	12541028,74
	99,22

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	707250,00
	707250,00
	100,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	16979482,82
	16875002,98
	99,38

	0501
	Жилищное хозяйство
	504340,52
	504340,52
	100,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	8444910,73
	8340430,89
	98,76

	0503
	Благоустройство
	8030231,57
	8030231,57
	100,00

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	8867005,75
	8867005,75
	100,00

	0801
	Культура
	8867005,75
	8867005,75
	100,00

	1000
	Социальная политика
	132249,00
	132249,00
	100,00

	1001
	Пенсионное обеспечение
	132249,00
	132249,00
	100,00

	1100
	Физическая культура и спорт
	310024,00
	310024,00
	100,00

	1101
	Физическая культура
	310024,00
	310024,00
	100,00

	Расходы бюджета - Всего
	48311524,86
	47937042,49
	99,22

Приложение 3

к решению Совета депутатов                                                                                     муниципального образования                                                                                                 Первомайский сельсовет                                                                                     Первомайского района                                                                                                 Оренбургской области                                                                                     от 30.03.2023 №102
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Первомайский сельсовет Первомайского района Оренбургской области за 2022 год
(рублей)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы классификации источника финансирования дефицитов бюджетов
	Утвержденный бюджет с учетом внесенных изменений
	Исполнено
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	х
	Всего источников финансирования дефицитов бюджета
	1919636,86
	-2672887,34
	х

	00001000000000000000
	Изменение остатков средств
	1919636,86
	-2672887,34
	х

	00001050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1919636,86
	-2672887,34
	х

	00001050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджета
	- 46391888,00
	-50609929,83
	109,09

	00001050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	- 46391888,00
	-50609929,83
	109,09

	00001050201000000500
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	- 46391888,00
	-50609929,83
	109,09

	00001050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	- 46391888,00
	-50609929,83
	109,09

	00001050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	48311524,86
	47937042,49
	99,22

	00001050200000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	48311524,86
	47937042,49
	99,22

	00001050201000000610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	48311524,86
	47937042,49
	99,22

	00001050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	48311524,86
	47937042,49
	99,22